



LJUNGBY
KOMMUN

*Barn- och utbildningsförvaltningen
Barn-och utbildningskontor*

Tillsynsbesök på Lingbygdens förskola i Södra Ljunga den 27 november 2017

Besöket varade mellan kl. 09.00-11.00

Deltagare: Elisabeth Larsson, utvecklingsledare
Ulla Hansson, politiker

Förskolechef: Vik. Ann-Christine Johansson

Syftet: Kommunen har en skyldighet att inspektera enskild verksamhet, inhämta upplysningar och ta del av handlingar. Vid tillsynen bedöms om brister finns som påverkar verksamhetens godkännande. Områden som granskas vid tillsyn är verksamhetens styrning, organisation, kvalitet och säkerhet. Tillsyn sker vid planerade och oplanerade besök.

Uppgifter har inhämtats genom: Inlämnat underlag, besök i verksamheten samt genom samtal med fyra barn, en förskollärare, en barnskötare och vik. förskolechef.

Beskrivning av verksamheten: Lingbygdens förskola är en ekonomisk förening som startade 1 juli 2011. Antalet inskrivna barn är 33 fördelade på två avdelningar, Gläntan som har 16 barn 1-3 år varav tre har en 15 tim/placering och Kojan som har 17 barn 4-5 år varav fyra har en 15 tim/placering. Könsfördelningen är 21 flickor och 12 pojkar. Det finns för närvarande 7,14 tjänst varav 1,5 har pedagogisk utbildning. Det genomsnittliga antalet barn/personal är 4,6. Personal för lokalvård och kök är 0,3 och de är inte inräknade i den totala bemanningen.

Samtliga har uppvisat utdrag ur belastningsregistret. Scheman på barnens vistelsetid kommer vik. Förskolechefen att skicka in.

Dagens tillsynsbesök:

Vi tas emot av vik. förskolechefen som berättar att hon började i oktober då ordinarie chef är sjukskriven. Antalet barn ökar hela tiden och det är många barnfamiljer som flyttar in i byn. Förskolans profil är Idrott och Hälsa och därför är man ute varje dag. Man kommer att bygga ett uteklassrum som både förskolan och skolan kan använda. Ny personal har tillkommit från hösten då en förskollärare och en barnskötare är barnlediga och två personer är tjänstlediga, en för utbildning och en som ska arbeta utomlands en period. Detta har inneburit att diverse planer som skulle blivit reviderade från hösten inte har kunnat göras, men det kommer man att göra på den inplanerade stängningsdagen 8 januari 2018. Då ska man också gå igenom den föräldraenkät som görs.

Samtal med barn:

Vi får prata med två flickor och två pojkar som alla är 5 år . Samtalet inleds lite avvaktande men efter en stund så går det lättare. De säger att de trivs väldigt bra på förskolan, de har många kompisar som de kan leka med. Visst blir det ” tjafs ” ibland men inte värre än att det går att reda ut. De berättar om sångsamlingen då de ibland sjunger på teckenspråk. På torsdagar går de till gymnasalen men siffror och bokstäver är inte så roliga. Flickorna vet hur deras namn stavas och hur många bokstäver som ingår i namnen. En viss oro finns hos barnen som vet att klassrum ska renoveras ” och hur blir det då? Hur kommer det att se ut? ”. Barnen vet vilken fröken som de ska ha när de börjar förskoleklass.

När det blir dags för mat så går de till affären en bit bort och där finns det en matsal dit alla barn utom Gläntans småbarn går och äter, de små får sin mat levererad till förskolan.

Samtal med personal:

Vi pratar med två från personalgruppen, en förskollärare och en barnskötare.

Båda två är nya på förskolan och uppger att de trivs väldigt bra.

Nya barn har tillkommit under hösten och de tycker att grupperna är lagom stora.

Förskolläraren som har fått sin utbildning i ett annat land håller precis på att få den översatt och validerad till svenska. Hon arbetar med de yngre barnen.

Barnskötaren har arbetat på förskolan tidigare men de tre senaste åren har han arbetat med annat. Han arbetar med de äldre barnen.

Båda två upplever att det har fungerat bra trots att många i personalgruppen är nya.

Planeringstiden fungerar och den 8 januari 2018 är förskolan stängd för ännu mera planering, vilket de ser fram emot.

Samtal med förskolechefen:

Ann-Christine som ansvarar både för förskolan och skolan tycker att det fungerar bra. Hon ser framemot att på stängningsdagen tillsammans med personalen få möjlighet att planera verksamheten.

Hon har inte varit med på träffar med de övriga friförskolechefer med hon vet att den ordinarie förskolechefen gör det.

Hon avsätter ca 2,5 tim/dag för administrativa arbetsuppgifter och övrig tid arbetar hon i barngrupp.

Förskolan och skolan har ett gott samarbete och de flesta barnen fortsätter också på skolan i Södra Ljunga.

Samverkan med föräldrar fungerar bra och de erbjuds utvecklingssamtal 2 ggr/år. Några eftermiddagar/kvällen per år anordnar man gemensamma aktiviteter.

Sammanfattande bedömning:

Vi bedömer att verksamheten har en god kvalitet. Personalen är engagerade och de, barn och föräldrar är nöjda med sin förskola.

Elisabeth Larsson
Utvecklingsledare

Ulla Hansson
Politiker

